



گراهام: عدم کنترل عربستان به ایران برای شکاف میان آمریکا و متحدانش کمک می‌کند

یک سناتور جمهوری خواه آمریکا هشدار داد که بدون کنترل باقی گذاشتن رفتار اخیر عربستان به ایران کمک خواهد کرد تا میان آمریکا و دیگر متحدان آمریکا در خاورمیانه شکاف ایجاد کند.

به گزارش آران نیوز: "لیندسی گراهام" سناتور جمهوری خواه ایالت کارولینای جنوبی طی مقاله‌ای در وال استریت ژورنال به بررسی اقدام اخیر سناتورها در تایید به رای گذاشته شدن پایان دادن به حمایت نظامی آمریکا از عربستان در جنگ یمن پرداخت.

وی در این مقاله نوشت: هفته پیش سنا به پیشبرد قطعنامه‌ای برای پایان دادن به حمایت آمریکا از جنگ عربستان علیه یمن رای داد. "مایک پامپئو" وزیر امور خارجه آمریکا علیه این اقدام هشدار داد و گفت که آمریکا نباید به توییح دولت سعودی بپردازد چون این اقدام اتحاد ما را تهدید کرده و باعث قدرتمند شدن ایران می شود اما این اقدام باعث نشد که رای گیری تعطیل شود. شصت و سه سناتور احساس کردند که نمی‌توانند ساکت بمانند در حالی که منافع و ارزش‌های آمریکا در خطر هستند. صرفنظر از این موضوع که این قطعنامه به تصویب برسد، اما این برای کنگره مهم است که این علامت را ارسال کند که رفتار اخیر عربستان هیچگونه توجیهی ندارد.

این غلط است که گفته شود حفظ اتحادهای آمریکا شامل انتخاب‌های انحصاری دوگانه میان قدرت و اصول است. اقدام عربستان در قتل جمال خاشقجی، عملیات نظامی بی پروا در یمن، محاصره قطر و تلاش این کشور برای حذف نخست وزیر لبنان همگی نشان از خیره سری عجیب و بی اعتنایی به معیارهای بین‌المللی است.

اگر این اقدامات "محمد بن سلمان" ولیعهد عربستان باعث ایجاد ثبات در خاورمیانه می‌شود من از دیدن اینگونه رفتارهای بی ثبات کننده چگونه هستند بی زار هستم.

گفتن این موضوعات باعث خوشحالی من نمی‌شود. من سال‌هاست که از نظام سعودی حمایت می‌کنم و با رئیس جمهور ترامپ در این موضوع موافق هستم که عربستان یک متحد استراتژیک باقی بماند. اما این خیلی زیاد نیست که از یک متحد بخواهیم که هنجارهای متمدنانه را نقض نکند.

من همچنین با این اتهام آقای پامپئو مشکل دارم که گفته بود انتقاد از عربستان در آمریکا از اتاق پژواک اوباما می‌آید که از توافق هسته‌ای وحشتناک ایران حمایت می‌کرد.

من هرگز از توافق هسته‌ای حمایت نکرده و ایران برای منافع آمریکا و متحدانش ویران گر و بی ثبات کننده است. اما بدون کنترل باقی گذاشتن رفتار اخیر عربستان به ایران کمک خواهد کرد تا میان آمریکا و دیگر متحدان آمریکا در خاورمیانه شکاف ایجاد کند. لبنان، اردن و دیگران به این اطمینان نیاز دارند که آمریکا در برابر هوسبازی‌های ولیعهد سر تعظیم فرود نمی‌آورد. وی یک توپ خراب کن در روابط آمریکا-عربستان است.

این نگرانی که سعودی‌ها همکاری با آمریکا در مبارزه با تروریسم یا ایران را متوقف خواهند کرد منطقی نیست. این تهدیدها بیش از آنکه برای آمریکا خطرناک باشند برای سعودی‌ها خطرناکند. درخواست بهتر از متحدان تنزل رتبه در روابط نیست. این نشانه‌ای است که آمریکا در اصول خود جدی است و در این اصول دوست و دشمن هیچ ارجحیتی ندارند.